РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.11.2025 года № 86
п. Тарасовский

О внесении изменений в распоряжение Администрации Тарасовского сельского поселения от 05.11.2025 №81

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с неисполнением плана по налоговым доходам бюджета Тарасовского района в 2025 году и необходимостью создания минимально необходимого остатка средств бюджета Тарасовского сельского поселения для обеспечения финансирования расходов в январе 2026 г:

1. Внести в распоряжение Администрации Тарасовского сельского поселения от 05.11.2025 №81 « О мерах по обеспечению исполнения бюджета Тарасовского сельского поселения в ноябре, декабре 2025 г.» изменения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Главы Администрации
Тарасовского сельского поселения				         	           А.C. Лаврухин

Приложение
к распоряжению
 Администрации Тарасовского
 сельского поселения
от ____________№___

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение Администрации Тарасовского сельского поселения от 05.11.2025 №81 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Тарасовского сельского поселения в ноябре, декабре 2025 г.»

1. Пункты 1, 2 изложить в редакции:

«Установить перечень первоочередных расходов, подлежащих включению в кассовые планы и финансированию из бюджета Тарасовского сельского поселения в ноябре, декабре 2025 г. для органов местного самоуправления и подведомственных муниципальных учреждений, в части субсидий на выполнение муниципального задания и субсидий на иные цели:
оплата труда включая выплаты стимулирующего характера, специальные социальные выплаты отдельным категориям работников и иные гарантии муниципальным служащим, выплаты;
муниципальные гарантии и компенсации;
обеспечение деятельности и исполнения мероприятий с участием главы Администрации Тарасовского сельского поселения;
социальные выплаты гражданам и иные выплаты населению;
уплата налогов, пошлин и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
коммунальные услуги (включая аренду помещений), услуги связи, вневедомственной охраны;
приобретение продуктов питания, медикаментов, горюче-смазочных материалов для муниципальных учреждений Тарасовского района;
расходы за счет целевых средств (целевых межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от организаций), а также на их софинансирование за счет средств местного бюджета;
исполнение судебных актов, решений налоговых органов;
оплата договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Тарасовского сельского поселения на финансовое обеспечение муниципального задания;
расходы на озеленение (в том числе покос травы) на территории Тарасовского сельского поселения;
расходы по благоустройству территорий в части обеспечения должного санитарного состояния территории Тарасовского сельского поселения;
расходы на техническое обслуживание наружного (уличного) освещения;
иные текущие расходы и мероприятия, осуществляемые в рамках обеспечения деятельности аппарата органов местного самоуправления Тарасовского сельского поселения:
расходы на исполнение судебных актов;
расходы на основании документов на взыскание средств в результате применения мер юридической ответственности;
расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет средств дорожного фонда Тарасовского района);
расходы на выполнение принятых решений по резервному фонду Администрации Тарасовского сельского поселения.
2. Администрации Тарасовского сельского поселения и главным распорядителям средств бюджета Тарасовского сельского поселения:
вносить изменения в кассовые планы бюджета Тарасовского сельского поселения на ноябрь, декабрь 2025 г. исключительно для обеспечения первоочередных расходов, а также расходов за счет средств резервного фонда Администрации Тарасовского сельского поселения;
вносить изменения в кассовые планы бюджета Тарасовского сельского поселения на ноябрь, декабрь 2025 г. для обеспечения иных расходов, не предусмотренных пунктом 1 настоящего распоряжения, только по согласованию с главой Администрации Тарасовского сельского поселения.
не допустить образования просроченной кредиторской задолженности на 1 января 2026 г. по оплате труда и социальным выплатам подведомственными муниципальными учреждениями Тарасовского сельского поселения.»

Главы Администрации
Тарасовского сельского поселения				                     А.C. Лаврухин

2

1

image1.jpeg